
6. Handleplan for en ny integrationspolitik (2010-31145)
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til forvaltningens forslag til udvalgets handleplan for 
en ny integrationspolitik.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget godkender bilag 1 som Kultur- og Fritidsudvalgets 1.
handleplan for en ny integrationspolitik 

Problemstilling

Borgerrepræsentationen vedtog den 27. august 2009 at revidere integrationspolitikken. 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget beder i den forbindelse Kultur- og Fritidsudvalget om at 
udarbejde en handleplan med konkrete mål for en ny integrationspolitik.

Løsning
Handleplanen tager udgangspunkt i det kulturpolitiske grundsyn, og bakker op om visionen om, at 
etniske minoriteter deltager lige så meget i kultur- og fritidslivet som etniske danskere.

Handleplanen fremhæver de udfordringer, der er på kultur- og fritidsområdet og oplister de 
integrationsindsatser, der ophører med udgangen af 2010.

I relation til Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ønske om at Kultur- og Fritidsudvalget 
opstiller resultatmål, aktivitetsmål, indikatorer mm. fremhæves det, at Kultur- og Fritidsforvaltningen 
er overgået til en organisationsform, der gør op med regelstyring og stort fokus på kvantitative 
målinger, afrapporteringer og undersøgelser.

Såfremt Beskæftigelses- og Integrationsudvalget alligevel finder det nødvendigt at måle på kultur- og 
fritidsområdet, anbefales det i handleplanen, at fastholde de indikatorer, der er målt på hidtil.

Samtidig tydeliggøres det, at skepsisen overfor målingerne på ingen måde betyder, at udvalget og 
forvaltningen ikke har fokus på og understøtter integrationen på kultur- og fritidsområdet og 
arbejder aktivt med integrationsudfordringerne.

Slutteligt redegøres der for, hvorvidt udvalget og forvaltningen har iværksat initiativer for at 
modvirke diskrimination, sikre en mangfoldig personalesammensætning og inddrage ikke-kommunale 
aktører i integrationsarbejdet.

Økonomi

Der er ingen umiddelbare økonomiske konsekvenser knyttet til denne indstilling.

Videre proces
Handleplanen sendes til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget senest den 7. maj 2010, hvorefter 
borgmestre og administrerende direktører er inviteret til møde med Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget den 31. maj 2010 for at drøfte handleplanen. På baggrund heraf sammenskrives 



et samlet forslag til politik, som behandles af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget efter 
sommerferien. I september-oktober sendes politikudkastet i høring i de stående udvalg samt blandt 
borgere og eksterne interessenter. Efter høringsfasen vil udkast til integrationspolitik 2011-2014 
komme til 2. behandling i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget med efterfølgende behandling i 
Økonomiudvalget og endelig godkendelse i Borgerrepræsentationen i december 2010. 

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen

bilag
Bilag 1 Kultur- og Fritidsudvalgets handleplan

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 06.05.2010

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 6. maj 2010:

Indstillingen blev godkendt.  

Birthe Skaarup ønskede følgende tilført beslutningsprotokollen: "Dansk Folkeparti ønsker at pointere 
vigtigheden i at etniske grupper lærer dansk på et tidligt tidspunkt samt at fagudvalgene bør være 
opmærksomme på at kommunens integrationsprojekter ikke overlapper hinanden."




